
D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e 
pari opportunità

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 36 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 13 ottobre 2023 - n. 15659
Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n.  405/2023): 
approvazione esiti istruttorie avviso per l’adesione dei comuni 
(d.d.u.o. n. 9364/2023) – III provvedimento.

LA DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA FAMIGLIA,  
PARI OPPORTUNITÀ E PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE

Richiamati:

•	la l.r. 6 dicembre 1999, n. 23 e s.m.i. «Politiche regionali per 
la famiglia» che pone fra i suoi obiettivi quello di favorire la 
formazione e lo sviluppo delle famiglie;

•	la l.r. 28 settembre 2006, n. 22 «Il mercato del lavoro in Lom-
bardia» ed in particolare l’art. 22 che impegna la Regione a 
promuovere e sostenere misure a favore della conciliazione;

•	la l.r. 12 marzo 2008, n. 3 «Governo della rete degli interventi 
e dei servizi alla persona in ambito sociale» che esplicita 
anche un’attenzione alle unità di offerta sociale a sostegno 
della persona e della famiglia ed in particolare al sostengo 
delle responsabilità genitoriali e alla conciliazione tra ma-
ternità e lavoro;

•	Regolamento  (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 24 giugno 2021, recante le disposizioni co-
muni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo 
per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari ma-
rittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie appli-
cabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanzia-
rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

•	Regolamento (UE) n. 1057/2021 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 24 giugno 2021, che istituisce il Fondo so-
ciale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) 
n. 1296/2013;

•	Regolamento (UE, Euratom) n. 2093/2020 del Consiglio del 
17 dicembre 2020 che stabilisce il quadro finanziario plu-
riennale per il periodo 2021-2027;

•	l’Accordo di Partenariato (AP), adottato dalla CE con Deci-
sione C (2022) 4787 final del 15 luglio 2022, con cui l’Italia 
stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi dell’Unio-
ne attraverso la programmazione dei Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei (SIE) e rappresenta il vincolo di conte-
sto nell’ambito del quale ciascuna Regione è chiamata a 
declinare i propri Programmi;

•	il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) dell’XI Legislatura 
approvato con d.c.r. XI/64 del 10 luglio 2018 che nell’Area 
Sociale – Missione 12 – Diritti sociali, politiche sociali, pari 
opportunità e famiglia, tra i risultati attesi include anche il 
rafforzamento degli interventi e dei servizi per l’infanzia;

•	la d.g.r. n. 262 del 11 maggio 2023 «Programma Regionale 
di Sviluppo Sostenibile della XII Legislatura: approvazione 
della proposta da inviare al Consiglio Regionale», con la 
quale è stata approvata la proposta di Programma Regio-
nale di Sviluppo Sostenibile della XII Legislatura che preve-
de, tra l’altro, il potenziamento del «Sistema Famiglia Lom-
bardo», quale offerta integrata di interventi a sostegno della 
famiglia con una particolare attenzione al benessere e allo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo dei minori;

•	la d.c.r. n. XII/42 del 20 giugno 2023: «Programma Regionale 
di Sviluppo Sostenibile della XII Legislatura» con riferimento 
all’ambito strategico 2.2 «Sostegno alla persona e alla fa-
miglia»;

•	la d.g.r. n. XI/1818 del 02  luglio 2021 di approvazione del 
Documento di indirizzo strategico per la politica di coesio-
ne 2021-2027 che rappresenta il quadro programmatico 
regionale di riferimento per l’identificazione delle priorità di 
intervento della Politica di Coesione 2021-2027 di Regione 
Lombardia;

•	il d.p.r. 5 febbraio 2018 n. 22 «Regolamento recante i criteri 
sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai 
Fondi strutturali e di investimento europei (SIE) per il perio-
do di programmazione 2014-2020», nelle more dell’adozione 
della nuova norma nazionale sull’ammissibilità delle spese;

•	la d.g.r. n. XI/6214 del 4 aprile 2022, con cui la Giunta Regiona-
le ha approvato, tra l’altro, la proposta di Programma Regiona-
le a valere sul Fondo Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 2021-2027 
di Regione Lombardia e individuato l’Autorità di Gestione pro 

tempore del Programma FSE+ 2021- 2027, successivamente 
confermata con d.g.r. n. XI/6606 del 30 giugno 2022;

•	il Programma Regionale Lombardia FSE+ 2021-2027 appro-
vato dalla Commissione europea con Decisione di esecu-
zione C(2022) 5302 del 17 luglio 2022;

•	la d.g.r. n. XI/6884 del 05 settembre 2022 di presa d’atto 
dell’approvazione del Programma Regionale a valere sul 
Fondo Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 2021-2027 da parte 
della Commissione Europea;

•	il d.d.u.o. n. 12942 del 13 settembre 2022 di aggiornamento 
dei responsabili di asse del POR FSE 2014-2020 e nomina dei 
responsabili di priorità/azioni del PR FSE+ 2021-2027;

•	il Documento «Criteri di selezione delle operazioni» del Pro-
gramma FSE+ 2021-2027 approvati dal Comitato di Sorve-
glianza nella seduta del 28 settembre 2022;

•	il Brand Guidelines FSE+ 2021-2027 approvate da Regione 
Lombardia con Decreto n.  15176 del 24 ottobre 2022 in 
adempimento alle disposizioni regolamentari in materia e 
al documento Coesione Italia 2021-2027;

•	il decreto n. 9948 del 30 giugno 2023 «PR FSE+ 2021-2027. 
Adozione del sistema di gestione e controllo (Si. Ge. Co.)»;

Vista la d.g.r. n. XII/405 del 05 giugno 2023 «Approvazione Mi-
sura Nidi Gratis – Bonus 2023/2024» con la quale:

•	sono stati approvati i criteri della Misura Nidi Gratis – Bonus 
2023/2024;

•	è stata approvata la dotazione finanziaria per la realizza-
zione della misura pari a 16.000.000,00 di euro che trova-
no copertura sulle risorse del PR FSE+ 2021-2027 – Priorità 
3, obiettivo specifico ESO4.11, Azione k.5, allocate alla mis-
sione 12, programma 05, capitoli 15694, 15695, 15696, del 
bilancio regionale esercizio 2023 per euro 5.000.000,00 ed 
esercizio 2024 per euro 11.000.000,00;

•	sono stati demandati alla Direzione Generale Famiglia, Soli-
darietà sociale, Disabilità e Pari opportunità l’approvazione 
dei provvedimenti attuativi;

Visto il d.d.u.o. n. 9364 del 22 giugno 2023 con cui è stato ap-
provato l’Avviso pubblico per l’adesione dei Comuni alla Misura 
Nidi Gratis – Bonus 2023/2024;

Richiamati in particolare i seguenti punti del citato d.d.u.o. 
n. 9364/2023 – Allegato A:

•	Punto A.4 «Soggetti destinatari dell’avviso» nel quale sono 
citati i requisiti per la partecipazione all’Avviso e di ammis-
sibilità;

•	Punto C.1 «Presentazione delle domande», nel quale sono 
indicate le modalità e le tempistiche per la presentazione 
delle domande, esclusivamente mediante la piattaforma 
Bandi on line, nonché la documentazione necessaria ai fini 
dell’istruttoria;

•	Punto C.3. «Istruttoria» nel quale sono indicati i tempi di 
istruttoria ovvero entro 60 giorni di calendario decorrenti 
dalla data di chiusura della finestra di presentazione on 
line della domanda; la facoltà di richiedere ai Comuni le in-
tegrazioni documentali e/o chiarimenti informativi qualora 
si rendano necessari indicando i termini di presentazione 
della stessa; le modalità di approvazione e comunicazione 
degli esiti dell’istruttoria;

Dato atto che la presentazione delle domande, ai sensi del 
punto C.1, è stata prevista nelle seguenti finestre temporali:

1)	 dal 3 luglio 2023 dalle ore 12.00 fino al 20 luglio 2023 alle 
ore 16.00;

2)	 dal 5 settembre 2023 dalle ore 12.00 fino al 15 settembre 
2023 alle ore 12.00;

Rilevato che, ai sensi del punto C.1 sopracitato, nelle richia-
mate due finestre di apertura dei termini di adesione dei Comu-
ni alla Misura Nidi Gratis – Bonus 2023/2024 risultano presentate 
sulla piattaforma informatica Bandi Online complessivamente 
n. 618 domande per complessive n. 1.066 strutture di cui n. 405 
comunali e 661 private autorizzate convenzionate;

Visti:

•	il d.d.u.o. n.  13194 del 7  settembre  2023 con cui è stato 
approvato il primo elenco di domande ammesse (n. 283 
domande per n.  409 strutture) e non ammesse (n.  3 do-
mande per n.  3 strutture) alla Misura Nidi Gratis – Bonus 
2023/2024;

•	il d.d.u.o. n. 14192 del 22 settembre 2023 con cui è stato ap-
provato il secondo elenco di domande ammesse (n. 111 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 37 –

domande per n.  178 strutture) e non ammesse (n.  1 do-
manda per n.  4 strutture) alla Misura Nidi Gratis – Bonus 
2023/2024;

Preso atto che, ai sensi del punto C.3, risultano i seguenti esiti:

•	n. 223 domande dei Comuni, per complessive n. 471 strut-
ture di cui n. 151 comunali e n. 320 private autorizzate con-
venzionate, sono ammissibili;

•	n.  1 domanda del Comune di Cantù è ammissibile solo 
per alcune delle strutture selezionate in fase di adesione, 
in quanto la retta massima dichiarata per la struttura risulta 
inferiore a €272,72 e, in particolare, con integrazione do-
cumentale del 10 ottobre 2023 il Comune ha confermato 
l’applicazione di una retta inferiore a €272,72 per la struttu-
ra comunale selezionata, pertanto il Comune è ammissibile 
per n. 2 delle n. 3 strutture selezionate;

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di ap-
provare l’Allegato A - Elenco delle strutture (comunali/private 
autorizzate convenzionate) ammesse dei Comuni (n.  224 Co-
muni per n. 473 strutture) e l’Allegato B - Elenco delle strutture 
(comunali/private autorizzate convenzionate) non ammesse 
dei Comuni (n. 1 Comune per n. 1 struttura), parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento;

Rilevato che il presente atto è adottato nei termini del pro-
cedimento di cui al punto C.3 di cui all’Allegato A del d.d.u.o. 
n. 9364/2023;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n.  20 «Testo unico in materia di or-
ganizzazione e personale», nonché i provvedimenti organizzativi 
della XII legislatura;

Vista la d.g.r. n. 4431 del 17 marzo 2021 «V Provvedimento Or-
ganizzativo 2021» con la quale è stato conferito l’incarico di Di-
rigente della UO Famiglia, Pari opportunità e Programmazione 
territoriale della Direzione Generale Famiglia, Solidarietà sociale, 
Disabilità e Pari opportunità, competente per la materia oggetto 
del provvedimento, alla Dott.ssa Clara Sabatini e le successive 
d.g.r. n. 7040 del 26 settembre 2022 «XV Provvedimento Organiz-
zativo 2022» e n. 546 del 3 luglio 2023 «VIII Provvedimento Orga-
nizzativo 2023»;

Visti gli articoli 26 e 27 del d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 che 
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle Pubbliche 
Amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di sovvenzio-
ni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a per-
sone ed enti pubblici e privati;

Ritenuto di pubblicare il presente provvedimento sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Lombardia (B.U.R.L.), sui siti web di 
Regione Lombardia www.regione.lombardia.it, www.fse.regione.
lombardia.it e sul Portale Bandi Online – www.bandi.regione.
lombardia.it;

per le motivazioni sopra espresse,
DECRETA

1.  di approvare l’Allegato A - Elenco delle strutture (comu-
nali/private autorizzate convenzionate) ammesse dei Comuni 
(n. 224 Comuni per n. 473 strutture) e l’Allegato B - Elenco delle 
strutture (comunali/private autorizzate convenzionate) non am-
messe dei Comuni (n. 1 Comune per n. 1 struttura), parti inte-
granti e sostanziali del presente provvedimento;

2.  di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti di cui al punto 1 
(Allegato A e Allegato B) mediante il sistema informatico Bandi 
Online;

3.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

4.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (B.U.R.L.), sui siti 
web di Regione Lombardia www.regione.lombardia.it, www.fse.
regione.lombardia.it e sul Portale Bandi Online – www.bandi.re-
gione.lombardia.it.

 La dirigente: Clara Sabatini

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 38 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

1 4970508 15/09/2023 11:00:14 ABBADIA LARIANA LC ASILO NIDO RICCARDO ZELIOLI 50021SC00120 Mandello del Lario LC 14 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

2 4970508 15/09/2023 11:00:14 ABBADIA LARIANA LC LA FABBRICA DEI BALOCCHI 50021SC00106 Mandello del Lario LC 1 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

3 4969327 14/09/2023 12:48:28 ACQUANEGRA CREMONESE CR ELSA E VICO GOSI 30400SC00017 Cremona CR 2 Sì No

4 4969327 14/09/2023 12:48:28 ACQUANEGRA CREMONESE CR PICCOLE TRACCE 30400SC00019 Cremona CR 2 Sì No

5 4969327 14/09/2023 12:48:28 ACQUANEGRA CREMONESE CR IL GIRASOLE 30400SC00026 Cremona CR 2 Sì No

6 4969327 14/09/2023 12:48:28 ACQUANEGRA CREMONESE CR L'ARCOBALENO 30400SC00028 Cremona CR 2 Sì No

7 4970263 14/09/2023 08:34:24 ACQUANEGRA SUL CHIESE MN NIDO COMUNALE 30700SC00001 Acquanegra sul Chiese MN 20 Sì Sì In tutta la Regione

8 4970311 14/09/2023 11:47:29 ADRO BS IL CERCHIO DELLA VITA 50009SC00077 Adro BS 10 Sì No

9 4970311 14/09/2023 11:47:29 ADRO BS ASILO NIDO "VIRGINIA ROMANINI" 30211SC00001 Adro BS 3 Sì No

10 4969940 14/09/2023 16:41:19 ALBAIRATE MI ASILO NIDO COMUNALE 30906SC00018 Albairate MI 30 Sì No

11 4914308 13/09/2023 12:15:10 ALBAVILLA CO ASILO NIDO ORLANDO E GIUSEPPINA 
GIOBBIA 30306SC00058 Albavilla CO 8 Sì No

12 4914308 13/09/2023 12:15:10 ALBAVILLA CO L'ORA DELLE FAVOLE 30306SC00001 Albavilla CO 4 Sì No

13 4970458 14/09/2023 15:03:20 ALGUA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

14 4970458 14/09/2023 15:03:20 ALGUA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

15 4970458 14/09/2023 15:03:20 ALGUA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

16 4959797 08/09/2023 13:16:52 ALME' BG ASILO NIDO IN VOLO 30109SC00017 Paladina BG 2 Sì No

17 4959797 08/09/2023 13:16:52 ALME' BG MINIDO' 30109SC00081 Villa d'Almè BG 5 Sì No

18 4959797 08/09/2023 13:16:52 ALME' BG ASILO NIDO PRIMI PASSI 50082SC00128 Almè BG 5 Sì No

19 4958227 11/09/2023 15:43:26 ALMENNO SAN BARTOLOMEO BG NIDO COMUNALE DEI TIGLI 30109SC00001 Almenno San Bartolomeo BG 32 Sì No

20 4966921 12/09/2023 09:38:17 ALZATE BRIANZA CO PIMPIRIPETTA NUSA 30306SC00005 Alzate Brianza CO 26 Sì No

21 4970946 15/09/2023 11:09:58 ANGOLO TERME BS PIETRO E VALENTINA BURLOTTI 31500SC00028 Darfo Boario Terme BS 3 Sì No

22 4970946 15/09/2023 11:09:58 ANGOLO TERME BS NIDO BABYLANDIA 30106SC00017 Rogno BG 3 Sì No

23 4970946 15/09/2023 11:09:58 ANGOLO TERME BS LATTE & MIELE 31500SC00027 Darfo Boario Terme BS 3 Sì No

24 4970946 15/09/2023 11:09:58 ANGOLO TERME BS NIDO APE MAIA 31500SC00029 Darfo Boario Terme BS 3 Sì No

25 4967628 12/09/2023 17:42:07 ANNONE DI BRIANZA LC LA CINCIALLEGRA 50055SC00276 Annone di Brianza LC 14 Sì No

26 4967813 12/09/2023 15:46:36 ARESE MI ASILO NIDO L'AQUILONE 30900SC00005 Arese MI 60 Sì No

27 4967813 12/09/2023 15:46:36 ARESE MI ASILO NIDO IL GIROTONDO 30900SC00003 Arese MI 60 Sì No

28 4966440 11/09/2023 17:30:11 ARLUNO MI ASILO NIDO ARLUNO 30905SC00001 Arluno MI 50 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

29 4958288 09/09/2023 10:44:15 AROSIO CO PICCOLI AMICI 30307SC00002 Arosio CO 2 Sì No

30 4971287 15/09/2023 11:52:42 ASSO CO ASILO NIDO COMUNALE PETER PAN 30306SC00007 Canzo CO 5 Sì No

31 4965438 13/09/2023 12:10:48 AVERARA BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

32 4965438 13/09/2023 12:10:48 AVERARA BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

33 4965438 13/09/2023 12:10:48 AVERARA BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

34 4965438 13/09/2023 12:10:48 AVERARA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

35 4965438 13/09/2023 12:10:48 AVERARA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

36 4965438 13/09/2023 12:10:48 AVERARA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

37 4969698 14/09/2023 16:00:59 BAGNOLO MELLA BS ASILO INFANTILE FASANI 30206SC00003 Bagnolo Mella BS 28 Sì No

38 4968719 13/09/2023 08:40:01 BAGNOLO SAN VITO MN LA SIRENETTA 30702SC00002 Bagnolo San Vito MN 30 Sì No

39 4967107 12/09/2023 13:54:45 BARNI CO ASILO NIDO COMUNALE PETER PAN 30306SC00007 Canzo CO 2 Sì No

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 39 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

40 4959534 14/09/2023 13:00:16 BARZANO' LC IL TRENINO DEI DESIDERI 30502SC00001 Barzanò LC 10 Sì No

41 4958743 15/09/2023 11:16:00 BELLANO LC IL BOSCO DEI CENTO ACRI 30501SC00013 Dervio LC 5 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

42 4958743 15/09/2023 11:16:00 BELLANO LC ASILO NIDO COMUNALE DI COLICO 50021SC00116 Colico LC 3 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

43 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO BORGO PALAZZO 
"ARCOBALENO" 30100SC00027 Bergamo BG 60 Sì No

44 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO LORETO "LORETO" 30100SC00006 Bergamo BG 40 Sì No

45 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO MONTEROSSO "IL PESCO" 30100SC00018 Bergamo BG 30 Sì No

46 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO "IL VILLAGGIO" 30100SC00014 Bergamo BG 39 Sì No

47 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO LONGUELO "L'ERBAVOGLIO" 30100SC00016 Bergamo BG 27 Sì No

48 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG
ASILO NIDO CAMPAGNOLA "LA 

BOTTEGA DI ARCHIMEDE" 30100SC00008 Bergamo BG 60 Sì No

49 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO DI BORGO CITTA' ALTA "LA 
BIRBA" 30100SC00024 Bergamo BG 40 Sì No

50 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO DI BORGO SANTA CATERINA 
"AMBARABA" 30100SC00005 Bergamo BG 38 Sì No

51 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO VALTESSE "BRUCO VERDE" 30100SC00009 Bergamo BG 30 Sì No

52 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO MALPENSATA  I CORIANDOLI 30100SC00004 Bergamo BG 27 Sì No

53 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO CELADINA "IL PIOPPO" 30100SC00003 Bergamo BG 30 Sì No

54 4967833 13/09/2023 09:31:59 BERGAMO BG ASILO NIDO BOCCALEONE IL CILIEGIO 30100SC00011 Bergamo BG 32 Sì No

55 4958551 12/09/2023 16:52:42 BESATE MI IL BAULE DEI BALOCCHI 30906SC00036 Morimondo MI 4 Sì No

56 4968174 14/09/2023 16:17:30 BINAGO CO MICRONIDO DI BINAGO 50093SC00106 Binago CO 10 Sì No

57 4969811 13/09/2023 17:17:44 BINASCO MI PICCOLI PASSI 31005SC00002 Binasco MI 15 Sì No

58 4972221 15/09/2023 10:35:45 BOFFALORA SOPRA TICINO MI IL PICCOLO NAVIGLIO 30905SC00020 Boffalora sopra Ticino MI 33 Sì No

59 4962406 14/09/2023 10:43:26 BOLGARE BG L'ISOLA DEI TESORI 30102SC00001 Bolgare BG 34 Sì No

60 4960186 06/09/2023 17:32:03 BORGHETTO LODIGIANO LO COLIBRÌ 30600SC00323 Graffignana LO 6 Sì No

61 4970577 15/09/2023 10:52:55 BORGO VIRGILIO MN POLLICINO 30702SC00227 Borgo Virgilio MN 23 Sì No

62 4972009 15/09/2023 11:47:51 BORNO BS LA NUVOLA 31500SC00007 Borno BS 20 Sì Sì In tutta la Regione

63 4972014 15/09/2023 09:51:46 BOTTANUCO BG ASILO NIDO DI MADONE 50004SC00208 Madone BG 3 Sì No

64 4972014 15/09/2023 09:51:46 BOTTANUCO BG NIDO LA PICCOLA TRIBU' 30110SC00013 Brembate BG 1 Sì No

65 4972014 15/09/2023 09:51:46 BOTTANUCO BG MILLE E?UN GIARDINO 30110SC00008 Bonate Sotto BG 2 Sì No

66 4961685 11/09/2023 16:09:05 BOTTICINO BS LA GIOSTRA ASILO NIDO 30209SC00006 Botticino BS 60 Sì Sì In tutta la Regione

67 4961064 13/09/2023 10:04:01 BOVISIO MASCIAGO MB ASILO NIDO COMUNALE CALICANTO 31104SC00001 Bovisio-Masciago MB 60 Sì No

68 4963799 14/09/2023 11:00:54 BRACCA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

69 4963799 14/09/2023 11:00:54 BRACCA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

70 4963799 14/09/2023 11:00:54 BRACCA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

71 4871653 05/09/2023 17:00:52 BRANZI BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 10 Sì No

72 4961203 11/09/2023 10:50:49 BRENNA CO PIMPIRIPETTA NUSA 30306SC00005 Alzate Brianza CO 9 Sì No

73 4969355 13/09/2023 13:02:22 BRIOSCO MB ASILO NIDO VIVACEMENTE 31103SC00014 Briosco MB 4 Sì No

74 4890703 12/09/2023 11:26:20 BRUGHERIO MB ASILO NIDO COMUNALE-BRUNO 
MUNARI 31108SC00005 Brugherio MB 50 Sì Sì In tutta la Regione

75 4890703 12/09/2023 11:26:20 BRUGHERIO MB RAGGI DI SOLE S.R.L. 31108SC00004 Brugherio MB 1 Sì Sì In tutta la Regione

76 4890703 12/09/2023 11:26:20 BRUGHERIO MB LILO NIDO 31108SC00003 Brugherio MB 2 Sì Sì In tutta la Regione

77 4958539 14/09/2023 09:31:24 BUSTO ARSIZIO VA ASILO NIDO "TOSI" 31402SC00032 Busto Arsizio VA 32 Sì No

78 4958539 14/09/2023 09:31:24 BUSTO ARSIZIO VA ASILO NIDO "FERRARIO" 31402SC00038 Busto Arsizio VA 36 Sì No



Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 40 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

79 4958539 14/09/2023 09:31:24 BUSTO ARSIZIO VA ASILO NIDO "NAZARETH" 31402SC00033 Busto Arsizio VA 35 Sì No

80 4958539 14/09/2023 09:31:24 BUSTO ARSIZIO VA ASILO NIDO "BOSCHESSA" 31402SC00037 Busto Arsizio VA 37 Sì No

81 4958539 14/09/2023 09:31:24 BUSTO ARSIZIO VA ASILO NIDO "ESPINASSE" 31402SC00034 Busto Arsizio VA 36 Sì No

82 4958539 14/09/2023 09:31:24 BUSTO ARSIZIO VA ASILO NIDO "ROSSINI" 31402SC00036 Busto Arsizio VA 54 Sì No

83 4958539 14/09/2023 09:31:24 BUSTO ARSIZIO VA PRIMI PASSI   BASILICO GAGLIARDI 31402SC00006 Busto Arsizio VA 40 Sì No

84 4958539 14/09/2023 09:31:24 BUSTO ARSIZIO VA CIELO E TERRA 31402SC00004 Busto Arsizio VA 24 Sì No

85 4959319 07/09/2023 12:59:14 CALCO LC UN, DUE, TRE: STELLA 30502SC00085 Brivio LC 44 Sì No

86 4960376 12/09/2023 11:33:18 CALUSCO D'ADDA BG ASILO NIDO LA PORTA AZZURRA 30110SC00025 Calusco d'Adda BG 25 Sì No

87 4967424 12/09/2023 13:29:24 CALVIGNASCO MI ASILO NIDO COMUNALE ISABELLA 30906SC00045 Rosate MI 8 Sì No

88 4967424 12/09/2023 13:29:24 CALVIGNASCO MI MICRONIDO P.ORLANDI-C.S.CAVALLOTTI 50061SC00131 Bubbiano MI 4 Sì No

89 4960973 14/09/2023 13:41:51 CANTU' CO ASILO NIDO ARCOBALENO 30305SC00004 Cantù CO 57 Sì No

90 4960973 14/09/2023 13:41:51 CANTU' CO ASILO NIDO TROTTOLA 30305SC00007 Cantù CO 58 Sì No

91 4965786 14/09/2023 17:11:00 CAPIAGO INTIMIANO CO ASILO NIDO PAIEDEIA - EX ASILO NIDO 
DELLE RONDINI 50067SC00114 Capiago Intimiano CO 15 Sì No

92 4967597 12/09/2023 14:24:15 CAPRALBA CR LE MARMOTTE 30401SC00080 Trescore Cremasco CR 2 Sì Sì In tutta la Regione

93 4881172 06/09/2023 11:28:32 CAPRINO BERGAMASCO BG CUCCIOLI ALLEGRI 30110SC00046 Cisano Bergamasco BG 9 Sì No

94 4966033 11/09/2023 13:46:46 CARATE BRIANZA MB ASILO NIDO COMUNALE  "IL MIO 
PICCOLO NIDO " 31103SC00016 Carate Brianza MB 36 Sì No

95 4971288 15/09/2023 10:20:27 CARAVAGGIO BG SONHO ENCANTADO 30111SC00164 Caravaggio BG 10 Sì No

96 4959620 12/09/2023 15:29:39 CARPIANO MI FRUTTI DI BOSCO SECONDO 50052SC00143 Carpiano MI 43 Sì Sì In tutta la Regione

97 4959620 12/09/2023 15:29:39 CARPIANO MI ASILO NIDO FRUTTI DI BOSCO 31001SC00071 Carpiano MI 14 Sì Sì In tutta la Regione

98 4971210 14/09/2023 15:54:29 CARVICO BG ASILO NIDO ISTITUTO SACRO CUORE 50004SC00151 Villa d'Adda BG 3 Sì No

99 4971210 14/09/2023 15:54:29 CARVICO BG ISOLA FELICE 30110SC00124 Sotto il Monte Giovanni XXIII BG 11 Sì No

100 4969335 15/09/2023 11:28:22 CASALMAGGIORE CR NIDO COMUALE AROLDI 30402SC00004 Casalmaggiore CR 50 Sì No

101 4969335 15/09/2023 11:28:22 CASALMAGGIORE CR ASILO NIDO QUATTROCASE 30402SC00006 Casalmaggiore CR 27 Sì No

102 4969335 15/09/2023 11:28:22 CASALMAGGIORE CR NIDO ARCOBALENO 30402SC00005 Casalmaggiore CR 10 Sì No

103 4884024 19/07/2023 13:11:18 CASELLE LURANI LO LA CASETTA DELLE API 50066SC00401 Caselle Lurani LO 15 Sì No

104 4965810 11/09/2023 11:58:04 CASORATE PRIMO PV ASILO NIDO COMUNALE 31201SC00009 Casorate Primo PV 34 Sì No

105 4915892 07/09/2023 15:40:58 CASSAGO BRIANZA LC ARCOBALENO 30502SC00016 Cassago Brianza LC 24 Sì No

106 4969227 14/09/2023 14:58:12 CASSANO MAGNAGO VA ASILO NIDO COMUNALE LA CASA DEI 
BAMBINI - DOTT. RENATO PICOTTI 31404SC00080 Cassano Magnago VA 53 Sì Sì

Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

107 4969227 14/09/2023 14:58:12 CASSANO MAGNAGO VA SULLE TUE TRACCE 31404SC00065 Cassano Magnago VA 15 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

108 4971285 14/09/2023 16:47:33 CASSINETTA DI LUGAGNANO MI ASILO NIDO COMUNALE 30906SC00018 Albairate MI 4 Sì No

109 4968058 14/09/2023 08:59:49 CASTANO PRIMO MI ASILO NIDO EMANUELA SETTI CARRARO 30904SC00008 Castano Primo MI 32 Sì Sì In tutta la Regione

110 4958380 08/09/2023 12:45:21 CASTELLANZA VA ASILO NIDO PIETRO SOLDINI 31403SC00002 Castellanza VA 42 Sì No

111 4958380 08/09/2023 12:45:21 CASTELLANZA VA ASILO NIDO DON G. TACCHI 31403SC00003 Castellanza VA 24 Sì No

112 4967058 12/09/2023 11:08:26 CASTELLEONE CR ASILO NIDO COMUNALE 30401SC00013 Castelleone CR 35 Sì Sì In tutta la Regione

113 4961352 13/09/2023 13:30:45 CASTELMARTE CO DON UGO COMERIO 30306SC00025 Ponte Lambro CO 14 Sì No

114 4969216 14/09/2023 17:02:38 CASTIGLIONE OLONA VA ASILO NIDO 31410SC00001 Castiglione Olona VA 30 Sì No

115 4970988 14/09/2023 14:15:56 CASTREZZATO BS MICRO NIDO C/O SCUOLA MATERNA 
TITO SPERI 30203SC00006 Castrezzato BS 34 Sì No

116 4967304 14/09/2023 14:10:30 CAVENAGO D'ADDA LO IL PICCOLO PRINCIPE 30600SC00139 San Martino in Strada LO 1 Sì No

117 4965428 11/09/2023 10:21:57 CAVRIANA MN ASILO NIDO A PICCOLI PASSI 50038SC00094 Cavriana MN 14 Sì No



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 41 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

118 4963919 09/09/2023 11:02:48 CELLA DATI CR POLLICINO 30400SC00012 Cella Dati CR 2 Sì No

119 4958339 15/09/2023 10:41:42 CERRO MAGGIORE MI EX-STROBINO - LA COCCINELLA 30903SC00015 Cerro Maggiore MI 40 Sì No

120 4967794 12/09/2023 16:59:34 CERVIGNANO D'ADDA LO LE MARMOTTE 30600SC00122 Mulazzano LO 2 Sì No

121 4967794 12/09/2023 16:59:34 CERVIGNANO D'ADDA LO LE MONGOLFIERE 50066SC00394 Cervignano d'Adda LO 12 Sì No

122 4965980 14/09/2023 18:26:32 CESANO MADERNO MB L'ISOLA DEI BIMBI 31104SC00006 Cesano Maderno MB 7 Sì No

123 4965980 14/09/2023 18:26:32 CESANO MADERNO MB IL PICCOLO PRINCIPE 31104SC00005 Cesano Maderno MB 60 Sì No

124 4965980 14/09/2023 18:26:32 CESANO MADERNO MB VOGLIA DI COCCOLE 31104SC00009 Cesano Maderno MB 7 Sì No

125 4965980 14/09/2023 18:26:32 CESANO MADERNO MB RONZONIDO 31104SC00007 Cesano Maderno MB 23 Sì No

126 4965980 14/09/2023 18:26:32 CESANO MADERNO MB ASILO NIDO BABY SCHOOL 1,2,3 STELLA 31104SC00008 Cesano Maderno MB 22 Sì No

127 4958359 11/09/2023 10:18:58 CHIGNOLO D'ISOLA BG ASILO NIDO SAN GIUSEPPE 50004SC00209 Chignolo d'Isola BG 16 Sì No

128 4965581 11/09/2023 11:44:42 CINGIA DE' BOTTI CR POLLICINO 30400SC00012 Cella Dati CR 1 Sì No

129 4961085 08/09/2023 13:01:03 CISERANO BG NUVOLE DI COCCOLE 30101SC00156 Ciserano BG 15 Sì No

130 4970749 14/09/2023 12:10:38 CODEVILLA PV ASILO 0-6 ANNI PUPI SOLARI 31206SC00007 Rivanazzano Terme PV 3 Sì No

131 4958177 13/09/2023 12:49:40 COLICO LC ASILO NIDO COMUNALE DI COLICO 50021SC00116 Colico LC 37 Sì No

132 4958177 13/09/2023 12:49:40 COLICO LC DA CUCCIOLO 30501SC00009 Colico LC 10 Sì No

133 4965686 13/09/2023 09:05:45 COLOGNE BS ASILO NIDO COMUNALE 30211SC00058 Cologne BS 24 Sì No

134 4958188 06/09/2023 12:18:50 COLOGNO MONZESE MI ASILO NIDO TAORMINA 30801SC00006 Cologno Monzese MI 54 Sì No

135 4958188 06/09/2023 12:18:50 COLOGNO MONZESE MI ASILO NIDO PASCOLI 30801SC00009 Cologno Monzese MI 40 Sì No

136 4958188 06/09/2023 12:18:50 COLOGNO MONZESE MI ASILO NIDO BOCCACCIO 30801SC00011 Cologno Monzese MI 40 Sì No

137 4958188 06/09/2023 12:18:50 COLOGNO MONZESE MI NIDO EMILIA 30801SC00008 Cologno Monzese MI 60 Sì No

138 4958188 06/09/2023 12:18:50 COLOGNO MONZESE MI CHICO MENDES 30801SC00005 Cologno Monzese MI 60 Sì No

139 4958363 05/09/2023 14:47:51 COLTURANO MI MICRONIDO PIO XII 31001SC00059 Vizzolo Predabissi MI 1 Sì No

140 4958363 05/09/2023 14:47:51 COLTURANO MI BABY PARADISE 31001SC00024 San Donato Milanese MI 1 Sì No

141 4958363 05/09/2023 14:47:51 COLTURANO MI ASILO NIDO "BI.NI" S.N.C. 31000SC00042 Peschiera Borromeo MI 2 Sì No

142 4969381 15/09/2023 10:44:34 CONCESIO BS NIDO DI CONCESIO 30202SC00007 Concesio BS 40 Sì No

143 4969381 15/09/2023 10:44:34 CONCESIO BS IL PICCOLO PRINCIPE 50024SC00116 Concesio BS 8 Sì No

144 4869176 14/09/2023 13:23:01 Consorzio Servizi Val Cavallina BG NIDO AZIENDALE IL PICCOLO PRINCIPE 30104SC00016 San Paolo d'Argon BG 45 Sì No

145 4869176 14/09/2023 13:23:01 Consorzio Servizi Val Cavallina BG PETER PAN 30104SC00013 Luzzana BG 20 Sì No

146 4869176 14/09/2023 13:23:01 Consorzio Servizi Val Cavallina BG I CUCCIOLI 30104SC00018 Trescore Balneario BG 45 Sì No

147 4869176 14/09/2023 13:23:01 Consorzio Servizi Val Cavallina BG ASILO NIDO AZIENDALE LA TENEREZZA 30104SC00009 Gorlago BG 18 Sì No

148 4869176 14/09/2023 13:23:01 Consorzio Servizi Val Cavallina BG NIDO PARROCCHIALE S. GIANNA 
BERETTA MOLLA 30103SC00024 Montello BG 4 Sì No

149 4869176 14/09/2023 13:23:01 Consorzio Servizi Val Cavallina BG L'ARCA DI NOE' 50079SC00118 Borgo di Terzo BG 30 Sì No

150 4869176 14/09/2023 13:23:01 Consorzio Servizi Val Cavallina BG ASILO NIDO GIACOMO BETTONI 50079SC00115 Casazza BG 20 Sì No

151 4869176 14/09/2023 13:23:01 Consorzio Servizi Val Cavallina BG GLI ANGELI 30104SC00001 Carobbio degli Angeli BG 14 Sì No

152 4958202 12/09/2023 11:40:04 CORMANO MI ASILO NIDO "BRUCO VERDE" 50069SC00128 Cormano MI 55 Sì No

153 4958202 12/09/2023 11:40:04 CORMANO MI ASILO NIDO GIRO?GIROTONDO 30802SC00047 Cormano MI 55 Sì No

154 4965592 14/09/2023 13:13:18 CORNALBA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

155 4965592 14/09/2023 13:13:18 CORNALBA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

156 4965592 14/09/2023 13:13:18 CORNALBA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No



Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 42 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

157 4965355 11/09/2023 15:49:13 CORNEGLIANO LAUDENSE LO L' AQUILONE 30600SC00062 Cornegliano Laudense LO 8 Sì No

158 4965355 11/09/2023 15:49:13 CORNEGLIANO LAUDENSE LO IL PICCOLO PRINCIPE 30600SC00139 San Martino in Strada LO 4 Sì No

159 4960188 13/09/2023 09:02:20 CORSICO MI ASILO NIDO GIORGELLA 30902SC00034 Corsico MI 60 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

160 4960188 13/09/2023 09:02:20 CORSICO MI ASILO NIDO MONTI 50089SC00127 Corsico MI 60 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

161 4965998 11/09/2023 13:16:15 CORTENUOVA BG LE COCCINELLE ROSSE 50001SC00091 Cortenuova BG 5 Sì No

162 4967876 12/09/2023 16:28:32 COSTA DI MEZZATE BG NIDO IL CASTELLO 30103SC00017 Costa di Mezzate BG 10 Sì No

163 4969082 14/09/2023 11:29:38 COSTA DI SERINA BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 6 Sì No

164 4969082 14/09/2023 11:29:38 COSTA DI SERINA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

165 4969082 14/09/2023 11:29:38 COSTA DI SERINA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

166 4969082 14/09/2023 11:29:38 COSTA DI SERINA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

167 4965350 13/09/2023 11:53:24 DALMINE BG IL CUCCIOLO 30101SC00055 Osio Sopra BG 30 Sì No

168 4965350 13/09/2023 11:53:24 DALMINE BG NIDO ARCOBALENO 30101SC00026 Dalmine BG 21 Sì No

169 4965350 13/09/2023 11:53:24 DALMINE BG L'ANATROCCOLO 30101SC00028 Dalmine BG 42 Sì No

170 4967827 15/09/2023 10:05:28 DARFO BOARIO TERME BS PIETRO E VALENTINA BURLOTTI 31500SC00028 Darfo Boario Terme BS 24 Sì No

171 4967827 15/09/2023 10:05:28 DARFO BOARIO TERME BS BICE SANGALLI 31500SC00095 Darfo Boario Terme BS 2 Sì No

172 4967827 15/09/2023 10:05:28 DARFO BOARIO TERME BS LATTE & MIELE 31500SC00027 Darfo Boario Terme BS 15 Sì No

173 4967827 15/09/2023 10:05:28 DARFO BOARIO TERME BS NIDO APE MAIA 31500SC00029 Darfo Boario Terme BS 15 Sì No

174 4967827 15/09/2023 10:05:28 DARFO BOARIO TERME BS NIDO BABYLANDIA 30106SC00017 Rogno BG 4 Sì No

175 4962181 11/09/2023 10:44:06 DELLO BS ASILO NIDO ARCOBALENO 30204SC00009 Dello BS 8 Sì No

176 4962181 11/09/2023 10:44:06 DELLO BS CASA DEI BAMBINI SACRA FAMIGLIA 50027SC00082 Dello BS 9 Sì No

177 4967439 13/09/2023 09:55:42 DESIO MB ASILO NIDO COMUNALE VIA DIAZ 31104SC00019 Desio MB 60 Sì No

178 4967439 13/09/2023 09:55:42 DESIO MB ASILO NIDO COMUNALE VIA ADAMELLO 31104SC00013 Desio MB 60 Sì No

179 4971132 14/09/2023 15:55:39 EDOLO BS ASILO NIDO DI EDOLO 31500SC00114 Edolo BS 14 Sì No

180 4958248 05/09/2023 12:58:37 ELLO LC IL MELOGRANO 30500SC00083 Oggiono LC 2 Sì No

181 4961385 11/09/2023 13:18:23 ERBUSCO BS FONDAZIONE SCUOLA MATERNA DON 
G.B. FAVA 30211SC00071 Erbusco BS 13 Sì No

182 4961385 11/09/2023 13:18:23 ERBUSCO BS MICRONIDO VILLA ERBUSCO 30211SC00070 Erbusco BS 6 Sì No

183 4961385 11/09/2023 13:18:23 ERBUSCO BS SCUOLA DELL'INFANZIA SAN GIUSEPPE 50009SC00090 Erbusco BS 6 Sì No

184 4881140 08/09/2023 11:48:43 FARA GERA D'ADDA BG ASILO NIDO FILO D'ORO 30111SC00153 Fara Gera d'Adda BG 25 Sì No

185 4958258 15/09/2023 11:20:59 FERNO VA ASILO NIDO PRIMI GIOCHI 31409SC00012 Ferno VA 28 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

186 4962265 11/09/2023 08:54:25 FILAGO BG ASILO NIDO DI MADONE 50004SC00208 Madone BG 20 Sì No

187 4962265 11/09/2023 08:54:25 FILAGO BG NIDO LA PICCOLA TRIBU' 30110SC00013 Brembate BG 16 Sì No

188 4886221 05/09/2023 12:40:22 FINO MORNASCO CO ASILO NIDO IL GELSO 30308SC00014 Fino Mornasco CO 19 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

189 4960100 15/09/2023 08:18:53 FLERO BS NIDO DEGLI AIRONI 30209SC00019 Flero BS 20 Sì No

190 4960100 15/09/2023 08:18:53 FLERO BS IL PULCINO BALLERINO 30209SC00018 Flero BS 6 Sì No

191 4958182 14/09/2023 13:24:30 FORTUNAGO PV ASILO 0-6 ANNI PUPI SOLARI 31206SC00007 Rivanazzano Terme PV 2 Sì No

192 4970272 14/09/2023 09:41:44 GALLARATE VA NIDO MORIGGIA 31404SC00020 Gallarate VA 17 Sì No

193 4970272 14/09/2023 09:41:44 GALLARATE VA NIDO VILLORESI 31404SC00015 Gallarate VA 52 Sì No

194 4970272 14/09/2023 09:41:44 GALLARATE VA NIDO SCIARE' 31404SC00018 Gallarate VA 44 Sì No

195 4970272 14/09/2023 09:41:44 GALLARATE VA NIDO CAIELLO 31404SC00017 Gallarate VA 40 Sì No



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 43 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

196 4966066 13/09/2023 08:44:43 GARGNANO BS PULCINI GIALLI 30207SC00164 Gargnano BS 10 Sì No

197 4960399 12/09/2023 17:01:22 GERENZAGO PV MICRONIDO L'ALVEARE 31202SC00023 Gerenzago PV 10 Sì Sì In tutta la Regione

198 4874877 12/09/2023 12:55:19 GORLE BG GIANNI RODARI 30100SC00154 Gorle BG 21 Sì No

199 4963720 11/09/2023 17:00:55 GOTTOLENGO BS MICRO NIDO SCUOLA DELL'INFANZIA 
FONDAZIONE PIETRO CAPRETTINI 50063SC00123 Gottolengo BS 2 Sì No

200 4963720 11/09/2023 17:00:55 GOTTOLENGO BS ASILO NIDO I PUFFI 30206SC00025 Gottolengo BS 1 Sì No

201 4966416 11/09/2023 18:27:15 GRAFFIGNANA LO COLIBRÌ 30600SC00323 Graffignana LO 20 Sì No

202 4965842 11/09/2023 12:30:12 GUDO VISCONTI MI ASILO NIDO COMUNALE ISABELLA 30906SC00045 Rosate MI 5 Sì No

203 4961267 08/09/2023 10:15:05 LACCHIARELLA MI ASILO NIDO 31005SC00008 Lacchiarella MI 60 Sì No

204 4959545 13/09/2023 15:05:18 LECCO LC ARCOBALENO 30500SC00036 Lecco LC 60 Sì Sì In tutta la Regione

205 4959545 13/09/2023 15:05:18 LECCO LC L'ARCA DI NOE' 30500SC00040 Lecco LC 60 Sì Sì In tutta la Regione

206 4959545 13/09/2023 15:05:18 LECCO LC LA TROTTOLA 50055SC00293 Lecco LC 24 Sì Sì In tutta la Regione

207 4959545 13/09/2023 15:05:18 LECCO LC PRIMI AMICI 30500SC00043 Lecco LC 20 Sì Sì In tutta la Regione

208 4959545 13/09/2023 15:05:18 LECCO LC IL RITROVO 30500SC00035 Lecco LC 48 Sì Sì In tutta la Regione

209 4959545 13/09/2023 15:05:18 LECCO LC ROSABOSCO 30500SC00237 Lecco LC 16 Sì Sì In tutta la Regione

210 4959545 13/09/2023 15:05:18 LECCO LC NIDO DEI PASSERI 30500SC00042 Lecco LC 22 Sì Sì In tutta la Regione

211 4966035 14/09/2023 12:49:42 LENNA BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

212 4966035 14/09/2023 12:49:42 LENNA BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

213 4966035 14/09/2023 12:49:42 LENNA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

214 4966035 14/09/2023 12:49:42 LENNA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

215 4966035 14/09/2023 12:49:42 LENNA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

216 4966035 14/09/2023 12:49:42 LENNA BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

217 4967590 12/09/2023 16:36:16 LEVATE BG ARCOBALENO 50058SC00195 Levate BG 10 Sì No

218 4959771 06/09/2023 12:44:15 LIERNA LC LA FABBRICA DEI BALOCCHI 30501SC00016 Mandello del Lario LC 5 Sì No

219 4967573 13/09/2023 11:23:55 LIMBIATE MB ASILO NIDO MILLECOLORI 31104SC00097 Limbiate MB 60 Sì No

220 4967573 13/09/2023 11:23:55 LIMBIATE MB ASILO NIDO FANTASIA 31104SC00098 Limbiate MB 32 Sì No

221 4969307 14/09/2023 09:27:31 LISSONE MB ASILO NIDO COMUNALE 31103SC00019 Lissone MB 60 Sì No

222 4969307 14/09/2023 09:27:31 LISSONE MB HAPPY CHILDREN 31103SC00022 Lissone MB 16 Sì No

223 4969307 14/09/2023 09:27:31 LISSONE MB BUM BUM 31104SC00014 Desio MB 2 Sì No

224 4969307 14/09/2023 09:27:31 LISSONE MB IL CLUB DEGLI ALVEARI 31103SC00049 Vedano al Lambro MB 2 Sì No

225 4969307 14/09/2023 09:27:31 LISSONE MB BUM BUM 31108SC00016 Monza MB 2 Sì No

226 4969307 14/09/2023 09:27:31 LISSONE MB IL PICCOLO LORD SNC DI PARLATO 
DEBORAH POSENATO VALERIA 31103SC00020 Lissone MB 4 Sì No

227 4969307 14/09/2023 09:27:31 LISSONE MB BUM BUM 31103SC00009 Biassono MB 2 Sì No

228 4969307 14/09/2023 09:27:31 LISSONE MB CLUB DEGLI ALVEARI 31108SC00034 Monza MB 1 Sì No

229 4967382 12/09/2023 12:03:49 LODRINO BS IL SENTIERO INCANTATO 30202SC00064 Marcheno BS 2 Sì No

230 4971534 14/09/2023 19:59:32 LOVERE BG ASILO NIDO COMUNALE 30106SC00011 Lovere BG 20 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

231 4963141 14/09/2023 11:03:44 LURAGO D'ERBA CO PIMPIRIPETTA NUSA 30306SC00005 Alzate Brianza CO 7 Sì No

232 4887668 11/09/2023 17:14:08 MADONE BG ASILO NIDO DI MADONE 50004SC00208 Madone BG 20 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

233 4966963 12/09/2023 11:16:07 MAGNAGO MI ASILO NIDO V. BACHELET 30904SC00016 Magnago MI 30 Sì No

234 4966465 12/09/2023 10:22:02 MAIRAGO LO PICCOLO PRINCIPE 50066SC00375 San Martino in Strada LO 2 Sì No



Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 44 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

235 4965346 12/09/2023 13:38:55 MANDELLO DEL LARIO LC ASILO NIDO RICCARDO ZELIOLI 50021SC00120 Mandello del Lario LC 20 Sì No

236 4965346 12/09/2023 13:38:55 MANDELLO DEL LARIO LC LA FABBRICA DEI BALOCCHI 50021SC00106 Mandello del Lario LC 6 Sì No

237 4969127 13/09/2023 12:13:10 MANERBIO BS FONDAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA E 
NIDO G. FERRARI 30206SC00039 Manerbio BS 11 Sì No

238 4966982 14/09/2023 12:04:46 MARCARIA MN FIORE AZZURRO 30705SC00008 Marcaria MN 20 Sì Sì In tutta la Regione

239 4971333 15/09/2023 11:34:11 MARCHENO BS IL SENTIERO INCANTATO 30202SC00064 Marcheno BS 18 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

240 4959824 11/09/2023 10:45:21 MARIANO COMENSE CO MAGNOLIA 30307SC00015 Mariano Comense CO 40 Sì No

241 4960793 13/09/2023 12:55:49 MARNATE VA IL GIRASOLE DI FRA' 31403SC00014 Marnate VA 36 Sì No

242 4960993 12/09/2023 13:14:55 MEDOLAGO BG ASILO NIDO LA PORTA AZZURRA 30110SC00025 Calusco d'Adda BG 25 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

243 4962362 11/09/2023 17:03:42 MERLINO LO NIDO PAULLO 31000SC00008 Paullo MI 3 Sì No

244 4962362 11/09/2023 17:03:42 MERLINO LO LE MONGOLFIERE 50066SC00394 Cervignano d'Adda LO 3 Sì No

245 4967161 14/09/2023 10:08:20 MEZZAGO MB FERRARIO 31107SC00048 Mezzago MB 28 Sì No

246 4967161 14/09/2023 10:08:20 MEZZAGO MB ASILO NIDO POLLICINO 31107SC00049 Mezzago MB 16 Sì No

247 4967086 14/09/2023 18:12:36 MEZZOLDO BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

248 4967086 14/09/2023 18:12:36 MEZZOLDO BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

249 4967086 14/09/2023 18:12:36 MEZZOLDO BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 30 Sì No

250 4967086 14/09/2023 18:12:36 MEZZOLDO BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

251 4967086 14/09/2023 18:12:36 MEZZOLDO BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

252 4967086 14/09/2023 18:12:36 MEZZOLDO BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

253 4968722 14/09/2023 18:23:44 MOGLIA MN ZUCCHERO FILATO 30704SC00007 Moglia MN 24 Sì No

254 4967021 14/09/2023 10:33:42 MOIO DE' CALVI BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

255 4967021 14/09/2023 10:33:42 MOIO DE' CALVI BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

256 4967021 14/09/2023 10:33:42 MOIO DE' CALVI BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

257 4967021 14/09/2023 10:33:42 MOIO DE' CALVI BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

258 4967021 14/09/2023 10:33:42 MOIO DE' CALVI BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

259 4965853 13/09/2023 13:21:09 MOZZATE CO GIRO GIROTONDO 30308SC00030 Mozzate CO 30 Sì No

260 4967004 12/09/2023 14:49:50 MOZZO BG NIDO GIUSEPPE PERCASSI 30101SC00155 Mozzo BG 50 Sì No

261 4968108 12/09/2023 18:40:31 NIBIONNO LC DON LUIGI BOFFA 30500SC00219 Nibionno LC 3 Sì No

262 4966184 14/09/2023 14:08:15 NOVIGLIO MI LE CICOGNE 31005SC00013 Noviglio MI 39 Sì No

263 4960306 15/09/2023 09:17:10 NUVOLERA BS LA ZEBRA A POIS 30209SC00035 Nuvolera BS 24 Sì No

264 4967810 12/09/2023 15:18:34 OLGIATE OLONA VA ASILO NIDO RESTELLI 31403SC00016 Olgiate Olona VA 32 Sì No

265 4962726 11/09/2023 14:23:28 OLMO AL BREMBO BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

266 4962726 11/09/2023 14:23:28 OLMO AL BREMBO BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

267 4962726 11/09/2023 14:23:28 OLMO AL BREMBO BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

268 4962726 11/09/2023 14:23:28 OLMO AL BREMBO BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

269 4962726 11/09/2023 14:23:28 OLMO AL BREMBO BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

270 4961080 07/09/2023 11:33:10 ORIGGIO VA AQUILONE 31407SC00047 Uboldo VA 5 Sì No

271 4961080 07/09/2023 11:33:10 ORIGGIO VA ASILO NIDO PAPACIOTTI 50029SC00097 Caronno Pertusella VA 9 Sì No

272 4961080 07/09/2023 11:33:10 ORIGGIO VA GIRACIOTTI 31407SC00086 Origgio VA 35 Sì No

273 4960151 11/09/2023 16:11:50 OSSAGO LODIGIANO LO IL PICCOLO PRINCIPE 30600SC00139 San Martino in Strada LO 3 Sì No



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 45 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

274 4969291 13/09/2023 12:34:56 OZZERO MI IL BAULE DEI BALOCCHI 30906SC00036 Morimondo MI 6 Sì No

275 4965889 12/09/2023 10:22:31 PALAZZOLO SULL'OGLIO BS ASILO NIDO IL GIRASOLE 30211SC00073 Palazzolo sull'Oglio BS 40 Sì No

276 4961591 07/09/2023 15:56:46 PANTIGLIATE MI BABILANDIA 31000SC00006 Pantigliate MI 17 Sì No

277 4961013 08/09/2023 11:59:18 PAULLO MI NIDO PAULLO 31000SC00008 Paullo MI 60 Sì No

278 4958357 08/09/2023 11:58:18 PEDRENGO BG ASILO NIDO ELENA FRIZZONI 30103SC00027 Pedrengo BG 25 Sì No

279 4968010 13/09/2023 12:41:31 PESCATE LC ARCOBALENO 30500SC00091 Olginate LC 2 Sì No

280 4968010 13/09/2023 12:41:31 PESCATE LC DUE PASSI DAL LAGO 50055SC00275 Lecco LC 2 Sì No

281 4962167 11/09/2023 15:08:16 PESCHIERA BORROMEO MI LA TROTTOLA 31000SC00018 Peschiera Borromeo MI 44 Sì No

282 4962167 11/09/2023 15:08:16 PESCHIERA BORROMEO MI LA BELLA TARTARUGA 31000SC00015 Peschiera Borromeo MI 50 Sì No

283 4962167 11/09/2023 15:08:16 PESCHIERA BORROMEO MI IL GIROTONDO 31000SC00022 Peschiera Borromeo MI 56 Sì No

284 4962124 13/09/2023 16:07:25 PIAZZA BREMBANA BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

285 4962124 13/09/2023 16:07:25 PIAZZA BREMBANA BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

286 4962124 13/09/2023 16:07:25 PIAZZA BREMBANA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

287 4962124 13/09/2023 16:07:25 PIAZZA BREMBANA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

288 4962124 13/09/2023 16:07:25 PIAZZA BREMBANA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

289 4962124 13/09/2023 16:07:25 PIAZZA BREMBANA BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

290 4971159 14/09/2023 17:34:39 PIAZZATORRE BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì Sì In tutta la Regione

291 4971159 14/09/2023 17:34:39 PIAZZATORRE BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì Sì In tutta la Regione

292 4971159 14/09/2023 17:34:39 PIAZZATORRE BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì Sì In tutta la Regione

293 4971159 14/09/2023 17:34:39 PIAZZATORRE BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 30 Sì Sì In tutta la Regione

294 4971159 14/09/2023 17:34:39 PIAZZATORRE BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì Sì In tutta la Regione

295 4971159 14/09/2023 17:34:39 PIAZZATORRE BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì Sì In tutta la Regione

296 4970261 15/09/2023 10:37:41 PIAZZOLO BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

297 4970261 15/09/2023 10:37:41 PIAZZOLO BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

298 4970261 15/09/2023 10:37:41 PIAZZOLO BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

299 4970261 15/09/2023 10:37:41 PIAZZOLO BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

300 4970261 15/09/2023 10:37:41 PIAZZOLO BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

301 4970261 15/09/2023 10:37:41 PIAZZOLO BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

302 4968740 15/09/2023 08:07:29 PIUBEGA MN ASILO NIDO LA GIRANDOLA 50048SC00087 Piubega MN 24 Sì No

303 4967254 13/09/2023 08:55:30 PIZZIGHETTONE CR BATUFFOLO 30400SC00078 Pizzighettone CR 30 Sì No

304 4958296 08/09/2023 11:20:01 PONCARALE BS ASILO NIDO COMUNALE IL GIROTONDO 30209SC00038 Poncarale BS 47 Sì No

305 4970309 14/09/2023 15:26:05 PONTE SAN PIETRO BG IL NIDO DI ALICE 30110SC00059 Ponte San Pietro BG 8 Sì No

306 4970309 14/09/2023 15:26:05 PONTE SAN PIETRO BG MICRONIDO MANUAL-MENTE 50004SC00214 Ponte San Pietro BG 3 Sì No

307 4967137 14/09/2023 19:08:44 PONTIDA BG ASILO NIDO INTEGRATO SCUOLA 
DELL'INFANZIA MARIA IMMACOLATA 30110SC00001 Ambivere BG 4 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

308 4967137 14/09/2023 19:08:44 PONTIDA BG CUCCIOLI ALLEGRI 30110SC00046 Cisano Bergamasco BG 4 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

309 4962229 08/09/2023 12:08:01 PROVAGLIO D'ISEO BS ASILO NIDO IL GIRASOLE 30210SC00022 Provaglio d'Iseo BS 30 Sì No

310 4962229 08/09/2023 12:08:01 PROVAGLIO D'ISEO BS ASILO INFANTILE DI PROVEZZE -SCUOLA 
MATERNA DI PROVEZZE 30210SC00023 Provaglio d'Iseo BS 24 Sì No

311 4958617 08/09/2023 10:33:38 REDONDESCO MN NIDO IL TRENINO 30700SC00076 Redondesco MN 15 Sì Sì In tutta la Regione

312 4968764 14/09/2023 08:57:59 RETORBIDO PV NIDO PICCOLI BIMBI DI MARTA SANTINI 50064SC00106 Retorbido PV 10 Sì No



Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 46 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

313 4969162 14/09/2023 12:54:20 RIVOLTA D'ADDA CR BABY BIRBA 31004SC00040 Truccazzano MI 34 Sì No

314 4969162 14/09/2023 12:54:20 RIVOLTA D'ADDA CR ASILO VIVANIDO 30401SC00061 Rivolta d'Adda CR 16 Sì No

315 4969162 14/09/2023 12:54:20 RIVOLTA D'ADDA CR BIBÌ&BIBÒ 50002SC00283 Rivolta d'Adda CR 20 Sì No

316 4971500 15/09/2023 08:03:16 ROBBIATE LC PAPAVERI E PAPERE 30502SC00084 Robbiate LC 30 Sì No

317 4967739 14/09/2023 11:49:36 ROBECCO D'OGLIO CR I PUFFI 30400SC00015 Olmeneta CR 5 Sì No

318 4966601 12/09/2023 12:15:16 RODANO MI ASILO NIDO LE COCCOLE 31003SC00013 Rodano MI 15 Sì No

319 4959940 13/09/2023 17:39:07 ROE' VOLCIANO BS ASILO NIDO COMUNALE - ROE' 
VOLCIANO 30208SC00065 Roè Volciano BS 15 Sì No

320 4966189 11/09/2023 16:22:55 ROGNO BG NIDO BABYLANDIA 30106SC00017 Rogno BG 10 Sì No

321 4969304 15/09/2023 09:51:47 ROMANO DI LOMBARDIA BG NIDO COMUNALE "LA CHIOCCIOLA" 30112SC00036 Romano di Lombardia BG 44 Sì No

322 4961820 14/09/2023 18:25:48 RONCADELLE BS ASILO NIDO COMUNALE 
"SCARABOCCHIO" 30201SC00036 Roncadelle BS 46 Sì Sì In tutta la Regione

323 4959815 13/09/2023 11:56:22 RONCARO PV AMICI NEL BOSCO 50099SC00137 Roncaro PV 8 Sì No

324 4959979 06/09/2023 15:44:00 RONCOBELLO BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

325 4959979 06/09/2023 15:44:00 RONCOBELLO BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

326 4959979 06/09/2023 15:44:00 RONCOBELLO BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 30 Sì No

327 4959979 06/09/2023 15:44:00 RONCOBELLO BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

328 4959979 06/09/2023 15:44:00 RONCOBELLO BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

329 4962526 08/09/2023 12:39:50 ROVELLO PORRO CO ASILO NIDO LA PICCOLA TRIBU' 30308SC00034 Rovello Porro CO 38 Sì Sì In tutta la Regione

330 4966983 12/09/2023 10:27:59 SALE MARASINO BS ASILO NIDO SAN PIETRO 30210SC00045 Iseo BS 4 Sì No

331 4966983 12/09/2023 10:27:59 SALE MARASINO BS SANTA TERESINA 30210SC00010 Marone BS 4 Sì No

332 4915715 12/09/2023 12:14:53 SAN DANIELE PO CR POLLICINO 30400SC00012 Cella Dati CR 2 Sì No

333 4915715 12/09/2023 12:14:53 SAN DANIELE PO CR IL GIRASOLE 30400SC00026 Cremona CR 1 Sì No

334 4915715 12/09/2023 12:14:53 SAN DANIELE PO CR PICCOLE TRACCE 30400SC00019 Cremona CR 2 Sì No

335 4915715 12/09/2023 12:14:53 SAN DANIELE PO CR ELSA E VICO GOSI 30400SC00017 Cremona CR 1 Sì No

336 4915715 12/09/2023 12:14:53 SAN DANIELE PO CR L'ARCOBALENO 30400SC00028 Cremona CR 1 Sì No

337 4969753 14/09/2023 13:03:00 SAN GIOVANNI BIANCO BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

338 4969753 14/09/2023 13:03:00 SAN GIOVANNI BIANCO BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

339 4969753 14/09/2023 13:03:00 SAN GIOVANNI BIANCO BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

340 4969753 14/09/2023 13:03:00 SAN GIOVANNI BIANCO BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

341 4969753 14/09/2023 13:03:00 SAN GIOVANNI BIANCO BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

342 4959805 07/09/2023 13:07:09 SAN VITTORE OLONA MI ASILO NIDO DELLE FATE E DEI FOLLETTI 30903SC00085 San Vittore Olona MI 35 Sì No

343 4960270 14/09/2023 13:13:19 SAN ZENONE AL LAMBRO MI LA TARTARUGA 50052SC00142 San Zenone al Lambro MI 14 Sì No

344 4960270 14/09/2023 13:13:19 SAN ZENONE AL LAMBRO MI LA TARTARUGA 50052SC00145 Cerro al Lambro MI 7 Sì No

345 4962747 14/09/2023 14:26:19 SANTA BRIGIDA BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

346 4962747 14/09/2023 14:26:19 SANTA BRIGIDA BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

347 4962747 14/09/2023 14:26:19 SANTA BRIGIDA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

348 4962747 14/09/2023 14:26:19 SANTA BRIGIDA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

349 4962747 14/09/2023 14:26:19 SANTA BRIGIDA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

350 4962747 14/09/2023 14:26:19 SANTA BRIGIDA BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

351 4960895 08/09/2023 12:24:33 SANT'ANGELO LODIGIANO LO ASILO NIDO 44 GATTI 30600SC00365 Sant'Angelo Lodigiano LO 20 Sì No



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 47 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

352 4962752 08/09/2023 16:15:45 SANT'OMOBONO TERME BG NIDO C?ERA UNA VOLTA 30109SC00027 Sant'Omobono Terme BG 6 Sì No

353 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG NIDO GERMOGLIAMO 50017SC00125 Seriate BG 25 Sì No

354 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG SOGNIDORO 50017SC00110 Albano Sant'Alessandro BG 20 Sì No

355 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG PRIMI PASSI 30103SC00001 Albano Sant'Alessandro BG 34 Sì No

356 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG L'ALBERO 30103SC00010 Brusaporto BG 24 Sì No

357 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG ASILO NIDO I VISPI SORRISI 30103SC00088 Pedrengo BG 19 Sì No

358 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG NIDO CARLO BUSECCHI TASSIS 30103SC00083 Seriate BG 16 Sì No

359 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG NIDO CARLA LEVATI 30103SC00040 Seriate BG 59 Sì No

360 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG NIDO RAFFAELE BUSECCHI TASSIS 30103SC00039 Seriate BG 16 Sì No

361 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG NIDO PARROCCHIALE S. GIANNA 
BERETTA MOLLA 30103SC00024 Montello BG 19 Sì No

362 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG NIDO CRESCERE INSIEME 50017SC00126 Seriate BG 50 Sì No

363 4965488 11/09/2023 12:01:35 SERIATE BG PRIMI AMICI - SCUOLA MATERNA DON 
TOMMASO PEZZOLI 30103SC00007 Bagnatica BG 40 Sì No

364 4967863 14/09/2023 11:01:44 SERINA BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 5 Sì No

365 4967863 14/09/2023 11:01:44 SERINA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

366 4967863 14/09/2023 11:01:44 SERINA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

367 4967863 14/09/2023 11:01:44 SERINA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

368 4967465 14/09/2023 16:27:15 SERMIDE E FELONICA MN LA NUVOLA 30703SC00021 Sermide MN 29 Sì No

369 4965393 11/09/2023 16:38:40 SESTO ED UNITI CR DO.MI.SOL 30400SC00191 Cremona CR 1 Sì No

370 4965393 11/09/2023 16:38:40 SESTO ED UNITI CR CIRIBIRICOCCOLE 30400SC00008 Castelverde CR 1 Sì No

371 4965393 11/09/2023 16:38:40 SESTO ED UNITI CR IL GIRASOLE 30400SC00026 Cremona CR 4 Sì No

372 4965393 11/09/2023 16:38:40 SESTO ED UNITI CR ELSA E VICO GOSI 30400SC00017 Cremona CR 2 Sì No

373 4965393 11/09/2023 16:38:40 SESTO ED UNITI CR PICCOLE TRACCE 30400SC00019 Cremona CR 3 Sì No

374 4965393 11/09/2023 16:38:40 SESTO ED UNITI CR L'ARCOBALENO 30400SC00028 Cremona CR 10 Sì No

375 4965393 11/09/2023 16:38:40 SESTO ED UNITI CR IL GIARDINO DELLE COCCOLE 30400SC00029 Cremona CR 1 Sì No

376 4965453 14/09/2023 11:12:05 SESTO SAN GIOVANNI MI ASILO NIDO COMUNALE CORRIDONI 30801SC00028 Sesto San Giovanni MI 60 Sì No

377 4965453 14/09/2023 11:12:05 SESTO SAN GIOVANNI MI ASILO NIDO COMUNALE MARX 30801SC00025 Sesto San Giovanni MI 60 Sì No

378 4965453 14/09/2023 11:12:05 SESTO SAN GIOVANNI MI ASILO NIDO COMUNALE BENEDETTO 
CROCE 30801SC00032 Sesto San Giovanni MI 60 Sì No

379 4965453 14/09/2023 11:12:05 SESTO SAN GIOVANNI MI ASILO NIDO COMUNALE NIEVO 30801SC00030 Sesto San Giovanni MI 50 Sì No

380 4965453 14/09/2023 11:12:05 SESTO SAN GIOVANNI MI ASILO NIDO COMUNALE SAVONA 30801SC00022 Sesto San Giovanni MI 60 Sì No

381 4965453 14/09/2023 11:12:05 SESTO SAN GIOVANNI MI ASILO NIDO BOCCACCIO 30801SC00023 Sesto San Giovanni MI 45 Sì No

382 4965453 14/09/2023 11:12:05 SESTO SAN GIOVANNI MI LA CASA DI ZOE 30801SC00027 Sesto San Giovanni MI 20 Sì No

383 4965453 14/09/2023 11:12:05 SESTO SAN GIOVANNI MI ASILO NIDO BERGAMELLA POLO 0/6 50046SC00086 Sesto San Giovanni MI 26 Sì No

384 4965453 14/09/2023 11:12:05 SESTO SAN GIOVANNI MI ASILO NIDO TONALE 30801SC00029 Sesto San Giovanni MI 50 Sì No

385 4959304 08/09/2023 13:03:08 SETTALA MI MARIA OTTONELLO 31004SC00037 Settala MI 36 Sì No

386 4965678 11/09/2023 15:32:21 SETTIMO MILANESE MI LA CINCIALLEGRA 30900SC00100 Settimo Milanese MI 38 Sì No

387 4965678 11/09/2023 15:32:21 SETTIMO MILANESE MI IL PETTIROSSO 30900SC00098 Settimo Milanese MI 29 Sì No

388 4965678 11/09/2023 15:32:21 SETTIMO MILANESE MI IL COLIBRI' 30900SC00101 Settimo Milanese MI 60 Sì No

389 4965678 11/09/2023 15:32:21 SETTIMO MILANESE MI LA RONDINE 30900SC00099 Settimo Milanese MI 34 Sì No

390 4971215 14/09/2023 16:21:42 SIRTORI LC IL TRENINO DEI DESIDERI 30502SC00001 Barzanò LC 20 Sì No



Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 48 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

391 4958358 14/09/2023 11:50:29 SIZIANO PV ASILO NIDO  COMUNALE  LA 
COCCINELLA 31201SC00032 Siziano PV 54 Sì No

392 4963839 15/09/2023 10:13:50 SOLARO MI IL GIRASOLE 30901SC00094 Solaro MI 40 Sì No

393 4962374 13/09/2023 12:44:46 SONCINO CR ASILO NIDO COMUNALE 30401SC00072 Soncino CR 29 Sì Sì In tutta la Regione

394 4971278 14/09/2023 16:24:19 SONDALO SO ASILO NIDO COMUNALE 31300SC00007 Sondalo SO 30 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

395 4962517 08/09/2023 12:41:51 SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII BG ISOLA FELICE 30110SC00124 Sotto il Monte Giovanni XXIII BG 12 Sì No

396 4962517 08/09/2023 12:41:51 SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII BG ASILO NIDO ISTITUTO SACRO CUORE 50004SC00151 Villa d'Adda BG 3 Sì No

397 4968746 13/09/2023 10:16:06 STAZZONA CO LA COCCINELLA 30304SC00018 Gravedona ed Uniti CO 1 Sì No

398 4968746 13/09/2023 10:16:06 STAZZONA CO LA TARTARUGA 30304SC00017 Gravedona ed Uniti CO 1 Sì No

399 4958445 13/09/2023 14:13:16 STEZZANO BG IL BOSCO DELLE COCCOLE 30100SC00013 Bergamo BG 2 Sì No

400 4958445 13/09/2023 14:13:16 STEZZANO BG I BATUFFOLI 30101SC00115 Zanica BG 4 Sì No

401 4958445 13/09/2023 14:13:16 STEZZANO BG SOGNIDORO 50017SC00110 Albano Sant'Alessandro BG 1 Sì No

402 4958445 13/09/2023 14:13:16 STEZZANO BG LA STELLINA 30101SC00001 Azzano San Paolo BG 3 Sì No

403 4958445 13/09/2023 14:13:16 STEZZANO BG STARLIGHT 30101SC00065 Stezzano BG 2 Sì No

404 4958445 13/09/2023 14:13:16 STEZZANO BG IL MELOGRANO 30101SC00066 Stezzano BG 20 Sì No

405 4958445 13/09/2023 14:13:16 STEZZANO BG HAKUNA MATATA 30101SC00067 Stezzano BG 5 Sì No

406 4966476 12/09/2023 10:14:18 STRADELLA PV MICRO NIDO IRIDE BABY 50098SC00110 Stradella PV 1 Sì No

407 4966476 12/09/2023 10:14:18 STRADELLA PV ASILO NIDO DON BRUNO BOTTALLO 31207SC00020 Stradella PV 6 Sì No

408 4970629 14/09/2023 12:14:08 SUISIO BG MILLE E?UN GIARDINO 30110SC00008 Bonate Sotto BG 3 Sì No

409 4969106 13/09/2023 12:19:57 SULZANO BS ASILO NIDO SAN PIETRO 30210SC00045 Iseo BS 5 Sì No

410 4969106 13/09/2023 12:19:57 SULZANO BS SANTA TERESINA 30210SC00010 Marone BS 4 Sì No

411 4969106 13/09/2023 12:19:57 SULZANO BS MICRONIDO PICCOLI PASSI 50065SC00062 Sulzano BS 10 Sì No

412 4959518 12/09/2023 15:47:00 TERNO D'ISOLA BG ASILO NIDO GATTON GATTONI 30110SC00082 Terno d'Isola BG 39 Sì No

413 4967450 12/09/2023 13:22:23 TORBOLE CASAGLIA BS I FOLLETTI FICCANASO 30201SC00042 Torbole Casaglia BS 9 Sì No

414 4967450 12/09/2023 13:22:23 TORBOLE CASAGLIA BS LA TANA DEGLI ORSETTI 30201SC00092 Torbole Casaglia BS 10 Sì No

415 4965742 11/09/2023 11:33:02 TORRE D'ISOLA PV ASILO NIDO COMUNALE "TIPI VISPI" 31200SC00067 Torre d'Isola PV 29 Sì No

416 4967953 12/09/2023 17:03:59 TRAONA SO DOUDOU ASILO NIDO 50050SC00044 Traona SO 3 Sì No

417 4958158 11/09/2023 10:48:04 TRAVAGLIATO BS GIRO GIROTONDO 30201SC00046 Travagliato BS 30 Sì No

418 4958158 11/09/2023 10:48:04 TRAVAGLIATO BS S. GIUSEPPE 30201SC00047 Travagliato BS 60 Sì No

419 4965498 11/09/2023 10:18:56 TREZZANO SUL NAVIGLIO MI ASILO NIDO L. BIANCHI ESPINOSA 30902SC00049 Trezzano sul Naviglio MI 60 Sì No

420 4965498 11/09/2023 10:18:56 TREZZANO SUL NAVIGLIO MI ASILO NIDO COMUNALE MALIBRAN 30902SC00093 Trezzano sul Naviglio MI 32 Sì No

421 4961625 14/09/2023 11:24:14 U.C. FOEDUS CR MICRONIDO I PRIMI PASSI 30402SC00016 Rivarolo del Re ed Uniti CR 10 Sì Sì In tutta la Regione

422 4967577 12/09/2023 14:13:32 U.C. VALTENESI BS ASILO NIDO COCCINELLA 30207SC00051 Polpenazze del Garda BS 3 Sì No

423 4967577 12/09/2023 14:13:32 U.C. VALTENESI BS ASILO NIDO "KIDDIE KOLLEGE" 30207SC00047 Moniga del Garda BS 15 Sì No

424 4967577 12/09/2023 14:13:32 U.C. VALTENESI BS ASILO NIDO COMUNALE IL PICCOLO 
PRINCIPE 30207SC00160 Manerba del Garda BS 25 Sì No

425 4967577 12/09/2023 14:13:32 U.C. VALTENESI BS ASILO NIDO "IL GIRASOLE" 30207SC00048 Padenghe sul Garda BS 20 Sì No

426 4966428 12/09/2023 14:28:28 UNIONE  DEI  COMUNI  LARIO  E  MONTI CO IL PELLICANO 50077SC00264 Torno CO 4 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

427 4966428 12/09/2023 14:28:28 UNIONE  DEI  COMUNI  LARIO  E  MONTI CO CASA DEL BAMBINO SAN GIUSEPPE 30302SC00003 Blevio CO 8 Sì Sì
Per particolari casistiche 
(ad esempio minori in 
affido)

428 4960949 11/09/2023 10:45:27 Unione dei comuni Castelli Morenici MN LATTE E MIELE 30701SC00021 Medole MN 20 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

429 4960949 11/09/2023 10:45:27 Unione dei comuni Castelli Morenici MN ALADDIN 30701SC00075 Medole MN 6 Sì Sì Solo in alcuni Comuni



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 49 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

430 4960949 11/09/2023 10:45:27 Unione dei comuni Castelli Morenici MN ASILO NIDO SOLFERINO 50038SC00093 Solferino MN 16 Sì Sì Solo in alcuni Comuni

431 4961677 12/09/2023 10:25:29 UNIONE DEL DELMONA CR NINNA NANNA 30400SC00070 Gadesco-Pieve Delmona CR 15 Sì No

432 4961677 12/09/2023 10:25:29 UNIONE DEL DELMONA CR LE COCCOLE 50006SC00316 Persico Dosimo CR 5 Sì No

433 4965616 12/09/2023 09:16:57 Unione di Comuni Lombarda "Terra di Cascine" CR ELSA E VICO GOSI 30400SC00017 Cremona CR 2 Sì No

434 4965616 12/09/2023 09:16:57 Unione di Comuni Lombarda "Terra di Cascine" CR IL GIRASOLE 30400SC00026 Cremona CR 2 Sì No

435 4965616 12/09/2023 09:16:57 Unione di Comuni Lombarda "Terra di Cascine" CR CIRIBIRICOCCOLE 30400SC00008 Castelverde CR 12 Sì No

436 4965616 12/09/2023 09:16:57 Unione di Comuni Lombarda "Terra di Cascine" CR PICCOLE TRACCE 30400SC00019 Cremona CR 2 Sì No

437 4965616 12/09/2023 09:16:57 Unione di Comuni Lombarda "Terra di Cascine" CR L'ARCOBALENO 30400SC00028 Cremona CR 6 Sì No

438 4963740 14/09/2023 08:50:29 Unione di Comuni Lombarda Terra dei Gonzaga MN ASILO NIDO "FERRANTE APORTI" 30705SC00016 Rivarolo Mantovano MN 20 Sì No

439 4963740 14/09/2023 08:50:29 Unione di Comuni Lombarda Terra dei Gonzaga MN IL PIANETA DEL TESORO 30705SC00001 Bozzolo MN 30 Sì No

440 4965410 11/09/2023 11:35:56 UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DELLA CIRIA CR I PUFFI 30400SC00015 Olmeneta CR 24 Sì No

441 4965410 11/09/2023 11:35:56 UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DELLA CIRIA CR NIDO DEI CUCCIOLI 30400SC00246 Vescovato CR 2 Sì No

442 4967502 13/09/2023 09:32:07 UNIONE MUNICIPIA CR ASILO NIDO  VIDONI 30402SC00017 San Giovanni in Croce CR 2 Sì No

443 4967502 13/09/2023 09:32:07 UNIONE MUNICIPIA CR POLLICINO 30400SC00012 Cella Dati CR 2 Sì No

444 4967502 13/09/2023 09:32:07 UNIONE MUNICIPIA CR ASILO NIDO 30402SC00012 Gussola CR 2 Sì No

445 4963819 13/09/2023 13:25:19 UNIONE TERRE DI PIEVI E CASTELLI CR ASILO NIDO  VIDONI 30402SC00017 San Giovanni in Croce CR 2 Sì No

446 4963819 13/09/2023 13:25:19 UNIONE TERRE DI PIEVI E CASTELLI CR ASILO NIDO COMUNALE CIPI 30402SC00014 Piadena Drizzona CR 5 Sì No

447 4967035 12/09/2023 10:22:08 VALLIO TERME BS ASILO INFANTILE BARUZZI  SAMBRICI 30208SC00029 Vallio Terme BS 10 Sì No

448 4968726 13/09/2023 10:35:59 VALNEGRA BG NIDO IL PULCINO 30108SC00013 San Pellegrino Terme BG 20 Sì No

449 4968726 13/09/2023 10:35:59 VALNEGRA BG ASILO NIDO PETER PAN 30108SC00015 Sedrina BG 20 Sì No

450 4968726 13/09/2023 10:35:59 VALNEGRA BG ASILO NIDO 50071SC00054 Bracca BG 20 Sì No

451 4968726 13/09/2023 10:35:59 VALNEGRA BG NIDO ALTA VALLE BREMBANA 50071SC00052 Lenna BG 15 Sì No

452 4968726 13/09/2023 10:35:59 VALNEGRA BG NIDO CAVAGNIS 30108SC00011 San Giovanni Bianco BG 15 Sì No

453 4968726 13/09/2023 10:35:59 VALNEGRA BG ASILO NIDO 30108SC00043 Val Brembilla BG 20 Sì No

454 4968796 13/09/2023 16:09:54 VAPRIO D'ADDA MI ASILO NIDO  GIROTONDO 31007SC00021 Vaprio d'Adda MI 48 Sì No

455 4962116 12/09/2023 14:13:32 VARESE VA C. FERRARI 31411SC00027 Varese VA 53 Sì No

456 4962116 12/09/2023 14:13:32 VARESE VA LE COSTELLAZIONI 31411SC00037 Varese VA 18 Sì No

457 4962116 12/09/2023 14:13:32 VARESE VA LE PICCOLE ORME 31411SC00040 Varese VA 60 Sì No

458 4962116 12/09/2023 14:13:32 VARESE VA LO SCARABOCCHIO 31411SC00033 Varese VA 60 Sì No

459 4962116 12/09/2023 14:13:32 VARESE VA PIETRO E GIOVANNINA MARZOLI 31411SC00041 Varese VA 24 Sì No

460 4959377 12/09/2023 11:06:12 VELLEZZO BELLINI PV L'ISOLA CHE NON C'E' 31005SC00049 Casarile MI 5 Sì No

461 4959377 12/09/2023 11:06:12 VELLEZZO BELLINI PV BABYRITROVO 50043SC00134 Trovo PV 5 Sì No

462 4959377 12/09/2023 11:06:12 VELLEZZO BELLINI PV ASILO NIDO LE COCCOLE DI CAPELLA 
MONICA FRANCESCA 31201SC00024 Giussago PV 5 Sì No

463 4959377 12/09/2023 11:06:12 VELLEZZO BELLINI PV ALLA RICERCA DI NEMO 31201SC00039 Trivolzio PV 1 Sì No

464 4965986 12/09/2023 10:57:44 VERGIATE VA G. RODARI 31408SC00028 Vergiate VA 34 Sì No

465 4967182 15/09/2023 09:53:53 VILLA D'ALME' BG MINIDO' 30109SC00081 Villa d'Almè BG 10 Sì No

466 4967182 15/09/2023 09:53:53 VILLA D'ALME' BG RAGGIO DI SOLE 30109SC00082 Villa d'Almè BG 4 Sì No

467 4958688 12/09/2023 14:38:37 VILLANUOVA SUL CLISI BS ASILO NIDO "F. JUCKER" 30208SC00067 Villanuova sul Clisi BS 38 Sì No

468 4965877 15/09/2023 10:42:13 VILLONGO BG NIDO GHIRIGÒ LA CORTE 50019SC00039 Villongo BG 9 Sì No



Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 50 – Bollettino Ufficiale

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE DENOMINAZIONE ASILO NIDO CODICE ASILO NIDO 

(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 
NIDO

STRUT. COM.
n. posti 
utilizzati

STRUT. PRIV.
n. posti 
conv.

RESIDENTI
Agev. su 
base ISEE

NON RES.
Agev. su base ISEE

NON RES.
Casi di applic.

ALL. A ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) AMMESSE DEI COMUNI (N. 224 COMUNI PER N. 473 STRUTTURE) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 - DDUO 9364/2023

469 4959630 13/09/2023 08:41:00 VITTUONE MI MON AMOUR 30905SC00057 Vittuone MI 46 Sì No

470 4969602 14/09/2023 13:20:52 ZELO BUON PERSICO LO PETER PAN 30600SC00324 Zelo Buon Persico LO 25 Sì No

471 4967350 12/09/2023 11:55:33 ZIBIDO SAN GIACOMO MI IL GRILLO PARLANTE 31005SC00030 Zibido San Giacomo MI 17 Sì No

472 4967350 12/09/2023 11:55:33 ZIBIDO SAN GIACOMO MI I COCCOLOSI 31005SC00024 Zibido San Giacomo MI 11 Sì No

473 4878014 14/09/2023 17:51:17 ZOGNO BG ASILO NIDO PRIMI PASSI 50082SC00128 Almè BG 2 Sì No



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 18 ottobre 2023

– 51 –

N. ID PRATICA DATA/ORA PROT. DENOMINAZIONE COMUNE PR 
COMUNE

DENOMINAZIONE ASILO 
NIDO

CODICE ASILO NIDO 
(AFAM) SEDE OP. ASILO NIDO PR ASILO 

NIDO Motivazione

1 4960973 14/09/2023 13:41:51 CANTU' CO ASILO NIDO COLIBRI' 30305SC00005 Cantù CO Retta massima dichiarata per la struttura inferiore a 
€272,72

ALL.B ELENCO DELLE STRUTTURE (COMUNALI/PRIVATE) NON AMMESSE DEI COMUNI (N. 1 COMUNE PER N. 1 STRUTTURA) - AVVISO NIDI GRATIS - BONUS 2023/2024 
DDUO 9364/2023


